[image: image1.jpg]

«    05   »    02      2021 г. № _62_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ ОТРАСЛИ «КУЛЬТУРА» НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО РАЙОНА»
(2020-2024 ГОДЫ)»
В целях приведения муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского муниципального района», утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального района от 11 октября 2019 года № 658, в соответствие с Решением Думы Осинского муниципального района № 62 от 26.12.2020 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и Решением Думы Осинского муниципального района № 63 от 26.12.2020 «О бюджете Осинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие отрасли «Культура»

на территории Осинского района» (2020-2024 годы), утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального района от 11 октября 2019 года № 658 следующие изменения:
1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение подпрограммы составляет 285 248,7 тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета 274 441,3 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета 9 979,9 тыс.рублей;
- за счет средств от оказания платных услуг 827,5 тыс. рублей.
2020 год –  57 455,1  тыс. рублей, из них:

54 831,5 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2 420,1 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
203,5 тыс. рублей – за счет средств от оказания платных услуг.

2021 год –  65 131,3 тыс. рублей, из них:

57 572,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;
7405,5 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

	153 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг.

2022 год -   55 236,3 тыс. рублей, из них:

55 003,7 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

77,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

155 тыс. рублей за счет средств от оказания
платных услуг;

2023 год -   50 911,5 тыс. рублей, из них:

50 677,8 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

76,7 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

157 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг;

2024 год -  56 514,5 тыс. рублей из них:

56 355,5 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

0,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

159 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг.

2) в подпрограмме  «Осуществление полномочий по предоставлению услуг в сфере культуры на годы», являющейся 7 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета, составит 72 679  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 14 571,5 тыс. руб.

2021 г. – 14 814,4 тыс. руб.

2022 г. – 14 676,4 тыс. руб.

2023 г. – 13 500,2 тыс. руб.

2024 г. – 15 116,5 тыс. руб.

в разделе 7.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» дополнить шестым абзацем следующего содержания:
«-организация профориентационной работы по подготовке кадров в сфере культуры (целевое обучение выпускников школ Осинского района в ВУЗах, СУЗах культуры, расходы на стипендию, оплата проезда, мероприятия ко дню открытых дверей).»

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Осинского муниципального района. Объем финансирования подпрограммы составляет –72 879 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 14 571,5 тыс. рублей;

2021 г. – 14 814,4 тыс. рублей;

2022 г. – 14 676,4 тыс. рублей;
2023 г. – 13 500,2 тыс. рублей;
2024 г. – 15 116,5 тыс. рублей.»
3) в  подпрограмме «Развитие музейного дела», являющейся 8 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 10 834,2 тыс. рублей, из них:

1) За счет средств местного бюджета 10 468,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 2 167,3 тыс. рублей;

2021 г. – 2 148,1 тыс. рублей;

           2022 г. – 2 022,4 тыс. рублей;

           2023 г. – 1 869,3 тыс. рублей;

    2024 г. – 2 261,0 тыс. рублей.

2) За счет средств областного бюджета 2 016,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 366,1 тыс. рублей;

2021 г. – 0 тыс. рублей;

           2022 г. – 0 тыс. рублей;

           2023 г. – 0 тыс. рублей;

    2024 г. – 0 тыс. рублей.

раздел 8.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет -  10 834,2 тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета 10 468,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2020 г. – 2 167,3 тыс. рублей;

 2021 г. – 2 148,1 тыс. рублей;

 2022 г. – 2 022,4 тыс. рублей;

 2023 г. – 1869,3 тыс. рублей;
 2024 г. – 2 261,0 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета 366,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 366,1 тыс. рублей;

2021 г. – 0 тыс. рублей;

2022 г. – 0 тыс. рублей;

2023 г. – 0 тыс. рублей;
2024 г. – 0 тыс. рублей.»
3) в подпрограмме «Совершенствование и модернизация деятельности МКУК «Межпоселенческая библиотека имени В.К. Петонова»», являющейся 9 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 35 169,1 тыс. рублей, из них:

1) за счет средств местного бюджета 34 728,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 6 644,8 тыс. рублей;

2021 г. – 7 045,4 тыс. рублей;

           2022 г. – 6 777,1 тыс. рублей;

           2023 г. – 6 241,1 тыс. рублей;

2024 г. – 8 020,5 тыс. рублей.

2) за счет  средств областного бюджета 440,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 208,3 тыс. рублей;

2021 г. – 77, 6 тыс. рублей;

2022 г. – 77,6 тыс. рублей;
2023 г. – 76,7 тыс. рублей;

2024 г. – 0,0 тыс. рублей.

в разделе 9.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составит 35 169,1 тыс. рублей, из них:

1) за счет средств местного бюджета 34 728,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 6 644,8 тыс. рублей;

2021 г. – 7 045,4 тыс. рублей;

2022 г. – 6 777,1 тыс. рублей;

2023 г. – 6 241,1 тыс. рублей;

2024 г. – 8 020,5 тыс. рублей.

2) за счет  средств областного бюджета 285,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 208,3 тыс. рублей;

2021 г. – 77 ,6 тыс. рублей.

2022 г. – 77,6 тыс. рублей
2023 г. – 76,7 тыс. рублей;

2024 г. – 0 тыс. рублей.»;

4) в подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности на территории Осинского района», являющейся 10 разделом муниципальной программы:
в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 65 504,4 тыс. руб., из них:

1) за счет средств районного бюджета         57 087,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 11 573,2 тыс. руб.;
2021 г. – 12 215,9  тыс. руб.;
2022 г. – 11 067,9 тыс. руб.;
2023 г. – 10 225,8 тыс. руб.;

2024 г. – 12 005,00 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета 7 589,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 261,2 тыс. руб.;

2021 г. – 7 327,9 тыс. руб.;
2022 г. – 0 тыс. руб.;

2023 г. – 0 тыс. руб.;

2024г. – 0 тыс. руб.
2) за счет средств от оказания платных услуг    827,5  т.р., в том числе по годам:

2020 г. –203,0 тыс. руб.;

2021г. –153,0 тыс. руб.;

2022 г. – 155,0 тыс. руб.;

2023 г. – 157,0 тыс. руб.;

2024 г. – 159,0 тыс. руб.

в разделе 10.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 65 504,4 тыс. руб., из них:

1) за счет средств районного бюджета 57 087,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 11 573,2 тыс. руб.;
2021 г. – 12 215,9  тыс. руб.;
2022 г. – 11 067,9 тыс. руб.;
2023 г. – 10 225,8 тыс. руб.;

2024 г. – 12 005,00 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета 7 589,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 261,2 тыс. руб.;

2021 г. – 7 327,9 тыс. руб.;
                                2022 г. – 0 тыс. руб.;

2023 г. – 0 тыс. руб.;

2024г. – 0 тыс. руб.
3) за счет средств от оказания платных услуг    827,5  т.р., в том числе по годам:

2020 г. –203,5 тыс. руб.;

2021г. –153,0 тыс. руб.;

2022 г. – 155,0 тыс. руб.;

2023 г. – 157,0 тыс. руб.;

2024 г. – 159,0 тыс. руб.»;

5) в подпрограмме «Совершенствование  и модернизация системы дополнительного образования в сфере культуры», являющейся 11 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	 Ресурсное обеспечение подпрограммы составляет      101 061,9 тыс. рублей,  из них:
-   за счет средств районного бюджета 99 477,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 19 874,7 тыс. рублей;
2021 г. – 21 349,0 тыс. рублей;

2022 г. – 20 459,8 тыс. рублей;
2023 г. – 18 841,4 тыс. рублей;
2024 г. –18 952,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета 1 584,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2020 г. – 1 584,5 тыс. рублей;

     2021 г. – 0 тыс. рублей;

     2022 г. – 0 тыс. рублей;

     2023 г. – 0 тыс. рублей;
     2024 г. – 0 тыс. рублей.

  в разделе 11.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 101 061,9 тыс. руб., из них:

- за счет средств районного бюджета 99 477,4 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 19 874,7 тыс. рублей;

2021 г. – 21 349,0 тыс. рублей;
2022 г. – 20 459,8 тыс. рублей;

2023 г. – 18 841,4 тыс. рублей;
2024 г. – 18 952,5 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета 1 584,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

  2020 г. – 1 584,5 тыс. рублей;

  2021 г. – 0 тыс. рублей;

  2022 г. – 0 тыс. рублей;

  2023 г. – 0 тыс. рублей;
  2024 г. – 0 тыс. рублей.»

6) приложение 2 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского района» изложить в новой редакции (Приложение 1);

7) приложение 3 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского района» изложить в новой редакции (Приложение 2);

8) приложение 4 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского района» изложить в новой редакции (Приложение 3);

           2.
Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
             3.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.
Мэр Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков